I. Ep. Cognita Nobis ad Archiepp. et Epp. Provinciarum Taurinen. Mediolanen.
Vercellen., xXv Ian. an. MDCCCLXXXII.
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et Nostra et vestra habeant notata animo catholici, atque
ita statuant, universam scribendi rationem eisdem dirigi
oportere, si probe fungi officio volunt, ut velle debent.

Ad reliquos iam cogitatio convertitur, qui nobiscum de
fide christiana dissentiunt : quorum non paucosquis neget
hereditate magis, quam voluntate dissentire ? Ut simus de
eorum salute solliciti, quo animi ardore velimus ut in Ec
clesiae complexum, communis omnium matris, aliquando
restituantur, Epistola Nostra Apostolica Zraec/ara novis
simo tempore declaravit. Nec sane destituimur omni spe:
Is enim praesensrespicit, cui parent omnia, quique animam
posuit utf£/zosDet, quzerant disperst,congregaret 11unus (1).
Certe non eos deserere, non linquere menti suae debemus,
sed lenitate et caritate maxima trahere ad nos, omnibus
modis persuadendo, ut inducant animum introspicere in
omnes doctrinae catholicae partes, praeiudicatasque opi
niones exuere. Quain re si episcoporum Clerique universi
primae sunt partes, secundae sunt laicorum : quippe quorum
in potestate est adiuvare apostolicam (Cleri contentionem
probitate morum,integritate vitae. Exempli magnavis est,
in iis potissimum qui veritatem ex animo anquirunt, hone
statemque propter quamdamvirtutis indolem censectantur,
cuiusmodi in civibus vestris numerantur perplures. Christia
narum spectaculum virtutum si in obcaecatis inveterata
superstitione ethnicis tantum potuit, quantum litterarum
monumenta testantur, num in iis, qui sunt christianis ini
tiati sacris, nihil ad evellendum errorem posse censebimus?

Denique nec eos praetermittere silentio possumus, quorumdiuturnainfelicitasopema virisapostolicisimploratet
exposcit : Indos intelligimus et Nigritas, americanis com
prehensos finibus, qui maximam partem nondum supersti
tionis depulere tenebras. Quantus ad excolendum ager!
quanta hominum multitudo partis per IESUM CHRISTUM
impertienda beneficiis !

Interea caelestium munerum auspicem et benevolentiae
Nostrae testem, vobis, Venerabiles Fratres, et Clero popu

I. loan., XI, 52.
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loque vestro, Apostolicam benedictionem peramanter in E
Domino impertimus. 16gs.

Datum Romae apud Sanctum Petrum die v1 Ianuarii,
Epiphania Domini, An. MDCCCXCV,Pontificatus Nostri
decimo septimo.

LEO PP.XIII.
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Ad Episcopos Lusitaniae

DE RE CATHOLICA AUGENDA.

Sturshss UOD Nostris litteris anno MDCCCXCIdatis suade
H bamus, ut universus Episcoporum Lusitaniae

"a (Q - coetus subinde una simul conveniret ad negotia
texx33; dioecesium tractanda earumque necessitatibus
communiconsilio prospiciendum, id vos obsequenti animo
praestitisse laetati sumus. Cuius quidem laetitiae nec levis
ratio ex observantia diligentiaque vestra petebatur, potior
autem ex utilitatibus quae ex congressionibus habitis pro
fluxere; concordia scilicet animorum aucta, multa ad foven
dam pietatem constituta, postulata deniqueipsi civili regi
mini delata ad religionis Ecclesiaeque commoda promo
venda. Haecsi iure bono laudibus cohonestamus,at potiore
vobis gratulari libet de postremo conventu Olyssipone
celebrato, in quo, quum de curiarum administratione deque
tradenda in scholis christiana catechesi multa mature agi
tata, tum praesertim in sententiam deventum quae ad
Ecclesiae libertatem et iura pertinent palam in Parium
Comitiis prosequendi. Hinc enim in eisdem Comitiis studium
catholicorum virorum excitatum ut, omni extincta discep
tatione atque incolumi adversus constitutas auctoritates
observantia, religiosae civilisque rei utilitatibus unice con
sulant. Hanc Nos voluntatem, quam inculcavimussaepe, et
magnopere commendamuset suademus impensius; ut plane
conantibus ex omni ordine catholicis viris, eisque qui civi
tatem administrant faventibus, Ecclesia et publica potestate
amice consentientibus, pristina Lusitanarum gentium decora
reviviscant. Quae tamen catholicorum opera ut fructuosa
sit, oportet universos obtemperare Episcopis eorumque
ductui religiose obsequi. Id autem praecipue ephemeridum
auctoribus sanctum esto, ut ne unquam Antistitum sacrorum
consilia vel acta ad suum revocare iudicium ausint aut
reprehendere, ne discordia dissipari vires patiantur ; sed
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quovis abiecto privatarum partium studio, Ecclesiae patriae
que operam constanter navent.

Haec Nos dum,pro paterna in Lusitaniae populum cari
tate, ferventi prece a Domino expostulamus, vobis, dilecti
Filii Nostri ac Venerabiles Fratres, Clero fidelibusquevestris
Apostolicam benedictionem, pacis universaeque prosperita
tis auspicem, amantissime impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum diviI Februarii MDCCCXCV,
Pontificatus Nostri anno decimo septimo.

LEO PP. XIII.
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ALLOCUTIO
Ad S. R. E. Cardinales

DE MATRIMONIO CIVILI IN HUNGARIA.

jd
UtueENEXNlitteris Nostris ad Venerabiles Fratres Hun